W tajemnicy Bożego Narodzenia, głoszonej przez św. Leona, Matka i Syn spełnili powierzone im zadania. Rola Maryi nie była li tylko biernym uczestnictwem; rodząc Chrystusa, dała zbawienie światu. Dzięki temu Maryja w pewien sposób wpłynęła na losy ludzkości¹¹⁹. Jej zbawczy wpływ na ludzi nie ograniczył się jedynie do Jej współczesnych, lecz rozciągnął się na wszystkie pokolenia¹²⁰.

Szerzej został skomentowany sens narodzin Zbawiciela. Według papieża, zasadniczym celem Jego przyjścia na świat było zniszczenie „skaziciela rodzaju ludzkiego”¹²¹, z drugiej zaś, naprawa człowieka¹²²; to znaczy uleczenie i oczyszczenie go z grzechu i ułomności¹²³. Zbawcze owoce Chrystusa posiadają wymiar powszechny: zbawienie rozciąga się na cały rodzaj ludzki¹²⁴, na cały świat¹²⁵.

Przyjście na świat Zbawiciela w ludzkim ciele wolnym od grzechu stanowiło nowy typ narodzin¹²⁶. Przyniosło ono, jak zaznacza biskup Rzymu, czystą łaskę ciałom ludzkim¹²⁷.

¹¹⁹ *Non enim quia secundum inscrutabile propositum sapientiae Dei novissimis diebus „Verbum caro factum est” (Joan. 1,14), ideo salutiferae Virginis partus, extremi tantum temporis generationibus profuit, et non se etiam in praeteritas refudit aetates.* LEON WIELKI, *Sermo* LII, 1: PL 54, 314; *Mowa* 52, 1: M 238.

¹²⁰ TAMŻE.

¹²¹ *Christum enim in carne venturum, Deum hominemque significans, qui natus est ex Virgine violatorem humanae propaginis incorrupta natiuitate damnaret.* TENZE, *Sermo* XXII, 1: PL 54, 194; *Mowa* 22, 1: M 75.

¹²² *Nam licet in ipso ortu coruscarent in eo signa Deitatis, et omnia incrementa corporalium proVectuum divinis essent plena miraculis, infirmitatum tamen nostrarum susceperat veritatem, et excepta communionem peccati, nihil a se humanae infirmitatis excluserat, ut et sua nobis inferret, et in se nostra curaret.* TENZE, *Sermo* LXVII, 5: PL 54, 371; *Mowa* 67, 5: M 263.

¹²³ *Venit enim Dominus Jesus Christus contagia nostra auferre, non perpeti; nec succumbere vitiis, sed mederi. Venit ut omnem languorem corruptionis et universa ulcera sordentium curaret animarum: propter quod oportuit ut novo nasceretur ordine, qui novam impollutae sinceritatis gratiam humanis corporibus inferebat.* TENZE, *Sermo* XXII, 2: PL 54, 195-196; *Mowa* 23, 2: M 77. Zob. W. WOJTASIK, *Nauka św. Leona I...*, 112. 130; H. RAHNER, *Mariologia w patrystyce...*, 145.

¹²⁴ *Illusa est securi hostis astutia, qui natiuitatem pueri in salutem generis humani procreati, non aliter sibi quam omnium nascentium putavit obnoxiam.* LEON WIELKI, *Sermo* XXII, 4: PL 54, 197; *Mowa* 22, 4: M 79.